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Gmina Ziębice www.ziebice.pl

TRASA 2: 

Skarby Kotliny Henrykowskiej

TURYSTYKA ROWEROWA

Gmina Ziębice oferuje doskonałe warunki do uprawiania turysty-
ki rowerowej. Położona jest w południowo-wschodniej części wo-
jewództwa dolnośląskiego, na Przedgórzu Sudeckim, a jej centrum 
zajmuje Wysoczyzna Ziębicka (250-300 m n.p.m.) – falista równina, 
którą przecina dolina Oławy. Zróżnicowane ukształtowanie terenu 
oferuje rowerzystom wiele tras o dowolnym stopniu trudności.

Każda z miejscowości gminy Ziębice – a jest ich aż 29 – ma do 
zaoferowania wiele ciekawostek z  zakresu architektury, sztuki 
sakralnej czy flory i fauny. Na trasie rowerzyści natkną się na wiele 
unikalnych w skali światowej miejsc jak np.:

• miasto Ziębice, dawna stolica piastowskiego Księstwa 
Ziębickiego, które zachowało oryginalny średniowieczny układ 
urbanistyczny – z dużym placem rynkowym i  kamieniczkami 
otoczonymi murami obronnymi i ulicą, w miejscu której niegdyś 
znajdowała się fosa. Ozdobą miasta jest także monumentalny, 
zabytkowy Park Miejski z górującym nad miastem pomnikiem 
Orła Piastowskiego,

• opactwo cystersów w Henrykowie – klasztor, w którym 
spisana została słynna Księga Henrykowska. Zapisane jest 
w niej najstarsze zachowane zdanie w języku polskim: „Day, 
ut ia pobrusa, a ti poziwai”, co współcześnie oznacza: „Daj, 
niech ja pomielę, a ty odpoczywaj”. Księgę wpisano w 2015 r. 
na listę UNESCO „Pamięć Świata”,

• Granica św. Jana z zachowanymi sześcioma kamiennymi 
słupami datowanymi na przełom XIII i XIV w., z czego cztery 
stoją na granicy gminy Ziębice.

Przez gminę Ziębice przebiega szlak kolejowy, wzdłuż którego 
znajdują się m.in. Wrocław, Strzelin, Kłodzko, Międzylesie oraz 
wiele miast za czeską granicą. Dotarcie do tras rowerowych 
ułatwiają stacje kolejowe w Ziębicach i Henrykowie.

URZĄD MIEJSKI  
W ZIĘBICACH 
ul. Przemysłowa 10
57-220 Ziębice
tel.: 74 816 38 70
urzad@ziebice.pl
www.ziebice.pl

Trasy rajdów opracował Henryk Sławiec, ziębiczanin, pasjonat 
historii regionu, a  zarazem zapalony cyklista. Przygotowane 
zostały na potrzeby Rekreacyjnych Rajdów Rowerowych – 
inicjatywy zapoczątkowanej w  2011 r. przez Urząd Miejski 
w Ziębicach, której główną ideą jest połączenie aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu wraz z  zaspokajaniem 
ciekawości związanej z historią gminy Ziębice, a także z integracją 
jej mieszkańców i  gości. Więcej informacji na temat Rajdów 
znajduje się na stronie www.ziebice.pl/rrr.

W serii broszur Na rowerze przez gminę Ziębice ukazały się 
trasy następujących rajdów:
• W poszukiwaniu słupów granicy św. Jana i źródła Oławy
• Skarby Kotliny Henrykowskiej
• Tajemnice Lasu Muszkowickiego
• Na północ od południa
• Odkrywanie Księgi Henrykowskiej
• Biskupie słupy, Biskupi Las…
• Grzbietami Wzgórz Strzelińskich

Trasy mają zróżnicowany poziom trudności. Rozpoczynają się 
i kończą w Ziębicach.

ZAPRASZAMY DO POZNAWANIA UROKLIWYCH 
ZAKĄTKÓW GMINY ZIĘBICE!



PRZEBIEG TRASY Dystans 34,7 km

Trasa:

Ziębice – Nowy Dwór – Henryków – 
– Skalice – Jasienica – Nowina – 
– Bożnowice – Kalinowice Górne – 
– Ziębice

Czas przejazdu: 3,5 godz.

Stopień trudności:

Dla dzieci: Tak
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Na trasie tego rajdu na rowerzystów czekają pocysterskie 
zabytki, pałace, parki, urokliwe kościółki i kaplice oraz liczne 
pomniki przyrody. To wszystko można zobaczyć podczas 
zaledwie 3,5-godzinnej przejażdżki rowerowej.

1 NOWY DWÓR

Nowy Dwór to wieś położona na terenie Kotliny Henrykowskiej. 
Góruje nad nią skaliste wzniesienie, na którym stoi budynek 
dawnej leśniczówki. Poniżej znajduje się staw zasilany wodami 
Młyńskiej Strugi. Przy stawie, we wnęce budynku, znajduje się 
figura św. Jana Nepomucena. 

2 HENRYKÓW

Stara wieś klasztorna na terenie żyznej Kotliny Henrykowskiej 
powstała wraz z opactwem cystersów w XIII w. Była z nim związana 
aż do kasacji zakonu w 1810 r. Największy rozkwit opactwa 
nastąpił w II połowie XVII w. Wśród zabytków Henrykowa są 
m.in.: barokowy klasztor z  1615 r., kościół pw. Wniebowzięcia 
NMP i  św. Jana Chrzciciela, ogród opacki z  XVIII w., tarasowy 
ogród włoski z XIX w. oraz park krajobrazowy z XIX w. z licznymi 
pomnikami przyrody. Trasa rajdu wiedzie do historycznych miejsc 
w parku: św. mostu z 1779 r. z pozostałościami położonego pod 
nim postumentu figury św. Wawrzyńca oraz grobowca Wielkiego 
Księcia Wilhelma Ernsta z 1923 r.

3 SKALICE

Mała wieś w gminie Ziębice, o zacho-
wanym pierwotnym kształcie owalnicy. 
W centrum znajduje się nieduża, urokliwa 
kaplica mszalna św. Wawrzyńca z 1825 r. 
w  stylu późnobarokowo-klasycystycznym, 
z  barokowym ołtarzem. W pobliżu wsi 
znajdue się ciąg gnejsowych skał – 
Skalickie Skałki.

4  JASIENICA

Pocysterska wieś u podnóża Mlecznika (314 m). Na południe od 
wsi na skraju lasu stoi granitowy krzyż pojednania z wyrytym 
zarysem sztyletu.

5 NOWINA 

Nowina to również pocysterska wieś. 
Przy niebieskim szlaku idącym przez 
wieś, ok. 1 km od zabudowań, na granicy 
z lasem, stoi stary piec wapienniczy. 
Piec wybudowany w 1797 r., z trzema 
paleniskami, był własnością cystersów 
z Henrykowa. 

6 BOŻNOWICE 

Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą z 1234 r. Wpierw Bożnowice 
były własnością klasztoru cystersów, a po sekularyzacji 
należały do książąt sasko-weimarskich. W środku wsi stoi 
późnobarokowy kościół parafialny św. Trójcy z 1709 r. Otacza 
go mur z budynkiem bramnym. Na wzniesieniu na zachodnim 
krańcu miejscowości stoi murowany korpus dawnego wiatraka-
holendra z  XVIII w., zaadaptowany na budynek mieszkalny. 

7 KALINOWICE GÓRNE

Długa wieś ulicowa położona u podnóża zalesionego szczytu 
Kalinówki (260 m).  W miejscowości stoi zespół dworski z 1827 r. 
z pozostałością parku. Wzdłuż wsi rośnie sporo starych drzew – 
pomników przyrody.


